

Ekerö den 29 juni 2013

**Nyhetsbrev nr. 3 från KMCH Support Group**



**Hej, Tashi Delek och Namaste**

Här kommer en sommarhälsning från oss i KMCH. Något senaste nytt från Chembal blir det inte. Vi får vänta med det till hösten. De ovanligt tidiga och kraftiga monsunregnen har hindrat honom från att vandra till Simikot för att meddela sig via internet som vi avtalat. Ännu finns inte någon möjlighet att nå yttervärlden från Yangar, men utvecklingen går fort så det kanske inte dröjer mer än ett år eller två.

Barnen går i skolan och trivs i det nya skolhemmet. I Humla har barnen inget sommarlov som hos oss. Långledigheten har de på vintern. Sannolikt arbetar man även för fullt med att bygga en andra våning på skolhemmet. Vi hoppas på bildbevis i slutet av sommaren

**Monsunregn i Humla**

Som vi kunnat läsa i tidningarna har monsunregnen orsakat kraftiga översvämningar i norra Indien och medfört svåra skador. Humla har inte heller varit förskonat från skador. I en by nära den tibetanska gränsen har tolv hus förstörts av ett jordskred med både skadade och saknade som följd. Den under lång tid pågående skövlingen av skogen förvärrar problemen i området. Det är ingen ny kunskap men som mycket annat tar det tid att få i gång en process för återplantering av skog.

En helikopter på räddningsuppdrag har tvingats nödlanda nära byn Tumkot, som ligger bara en knapp dags vandring från vårt skolhem. Det finns flera små vattendrag som rinner från bergen ner till den stora floden Karnali River, som genomkorsar Humla. Vid stora vattenflöden kan dessa orsaka skador på enstaka hus och i värsta fall hela byar. Vårt skolhem ligger mycket bra till i detta avseende så jag tror att det klarar sig bra.

Vi kan bara hoppas och tro att allt är väl med våra vänner i KMCH och skadorna för Humla som helhet blir begränsade.

## Ny facebook-sida

Vi har nu en ny facebook-sida, som administreras av Kathrin. Till sin hjälp har hon haft Anna och Caroline. Gå gärna in och titta på [www.facebook.com](http://www.facebook.com) och sök på *KMCH-barnen i Humla, Nepal*. Vi hoppas att via denna sida snabbare kunna sprida information och förhoppningsvis nå nya grupper och potentiella sponsorer. Själv har jag ännu inte blivit "vän" med facebook. Det krävs träning och åter träning för att man skall känna sig bekväm med alla nymodigheter.

## Lama och Guru

Det är nog fler än jag som reagerade med viss förvåning när jag första gången hörde namnet Chembal Lama. Lama var för mig en lärare, mästare och mer att likna vid en titel än ett namn. Nu vet vi att alla Bothias, den folkgrupp av tibetansk härstamning som bor i Övre Humla, har efternamnet Lama. Om vi däremot placerar Lama före egennamnet är det en titel, som i sig kan ha olika grader.

Stavelsen *la* refererar till en hög plats där Buddhas lära vilar/finns (på engelska "abides"). De flesta höga pass i Himalayaregionen har namn som avslutas med la. Dolma-la är det högsta pass man passerar när man vandrar runt berget Kailash och passet Nara-la – 4 800 m - måste passeras om man skall vandra från Yangar till Tibet. Det gör Lapkha varje gång han med sina hästar och jakar går till Tibet för att köpa mat till våra barn.

Om man lägger till ett *la* efter ett egennamn vid tilltal eller hälsning så är det ett uttryck för uppskattning och vördnad t.ex. Chembal la.

Stavelsen *ma* i Lama kan tolkas som ett uttryck för moder, i betydelsen moder till alla kännande varelser som kan ha varit ens moder i alla ens olika inkarnationer, således den ultimata modern.

Guru är sanskrit och betyder tung av godhet d.v.s. en som frivilligt tagit på sig alla kännande varelsers lidande.

Guru och Lama är i princip synonyma begrepp.

*(Källor till detta är Chembal Lama och boken Fundamental Mind av Mi-pam-gya-tso.)*



## Sommarhälsning från oss alla i KMCH Support Group

genom

Hans

KMCH Support Group [www.kmchumla.se](http://www.kmchumla.se) E-mail: [info@kmchumla.se](mailto:info@kmchumla.se)

Org.nr. 802437-1810 Bankgiro: 5604-4019

Vill du inte längre ha våra utskick? [Avbeställ här >>](#)